CONSIDERANDO: 

Que, mediante memorando N° 0002326-2025-DGPI-VMI/MC, la Dirección 
General de Derechos de los Pueblos Indígenas, autoriza la asignación de fondos bajo 

para la Dirección de los Pueblos en Aislamiento y 
Contacto Inicial, por el monto de S/ 40,402.00 (Cuarenta mil cuatrocientos dos con 
00/100 soles), a favor de la Señorita PAOLA ROCIO BARRIGA FLORES, para
garantizar la operatividad de los Puestos de Control y Vigilancia de Yawa Dua y 
Ninahua ubicados en los ríos Curanja y Purús, y de la Oficina de Coordinación 
ubicada en Puerto Esperanza, que permitan realizar actividades de patrullaje para la

[...]

fecha montos pendientes de rendición de cuentas y/o devolución de fondos por 
encargos anteriores, por lo que ha procedido a gestionar la habilitación presupuestal 
respectiva para atender el encargo solicitado;

Que, con fecha 27 de noviembre del 2025, se emite la Certificación 
Presupuestal N° 0019730 por el monto de S/ 40,402.00 (Cuarenta mil cuatrocientos 
dos con 00/100 soles), con cargo a la Meta N° 0185: DGPI Dirección de los Pueblos 
en Aislamiento y Contacto Inicial - PIACI; Fuente de Financiamiento: Recursos 
Ordinarios;

Que, la asignación de fon se 
encuentra prevista en el artículo 40 de la Directiva de Tesorería N°001-2007-